1

	[image: image1.png]

Комитет по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2025 № 118-и
пгт. Ноглики

	О проведении мероприятий по определению вида фактического использования объектов недвижимого имущества

В соответствии с Законом Сахалинской области от 24.11.2003 № 442, на основании постановления Правительства Сахалинской области от 21.11.2014 № 574, руководствуясь Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, утвержденным решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» 13.12.2024 № 41:
1. Провести мероприятия по определению вида фактического использования объектов недвижимого имущества в соответствии с Приложением к настоящему распоряжению.

2. Уполномочить на посещение объектов недвижимого имущества, указанных в Приложении к настоящему распоряжению, в целях определения вида их фактического использования, следующих специалистов комитета по управлению муниципальным имуществом Ногликский муниципальный округ Сахалинской области:
- Харитонову Кристину Игоревну- заместителя председателя;
- Ясиневу Евгению Игоревну -  специалиста-эксперта;
- Сухареву Александру Викторовну – инженера.

3.        Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Председатель
                                                                                   Л.В. Рахматулина

	Приложение
к распоряжению КУМИ
МО Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 21.05.2025 № 118-и

	№ п/п
	Адрес объекта

недвижимого имущества
	Государственный кадастровый номер
	Вид объекта недвижимого имущества
	Площадь

объекта

недвижимого имущества
	Дата начала

проведения

мероприятия
	Дата окончания проведения

мероприятия

	1
	Сахалинская область, р-н Ногликский, пгт. Ноглики,
территория Ногликской газовой электрической станции
	65:22:0000000:1399
	Здание
	1384,4
	09.06.2025
	12.08.2025

	2
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, пер. Школьный, д. 8Б
	65:22:0000013:1457
	Здание
	1439,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	3
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д 39
	65:22:0000013:1763
	Здание
	1249
	09.06.2025
	12.08.2025

	4
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Новая, д. 17, пом. А2
	65:12:0000010:323
	Помещение
	106,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	5
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Депутатская, д. 1
	65:22:0000000:604
	Помещение
	553,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	6
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Мостовая, д. 21, пом. 2
	65:22:0000011:1170
	Помещение
	141,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	7
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 2
	65:22:0000012:561
	Помещение
	157,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	8
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Гагарина, д. 4, кв. 1
	65:22:0000012:629
	Помещение
	58
	09.06.2025
	12.08.2025

	9
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 23, пом. 3
	65:22:0000013:1543
	Помещение
	88
	09.06.2025
	12.08.2025

	10
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. 15 Мая, д. 18, пом. 3
	65:22:0000013:1566
	Помещение
	91,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	11
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 19, кв. 33
	65:22:0000013:1604
	Помещение
	61,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	12
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, пер. Школьный, д. 8а
	65:22:0000019:758
	Здание
	491,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	13
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 21, пом. 18
	65:22:0000013:1708
	Помещение
	69,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	14
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д 44А, пом. 6
	65:22:0000013:1774
	Помещение
	78,2
	09.06.2025
	12.08.2025

	15
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 44А, пом. 5
	65:22:0000013:1783
	Помещение
	103,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	16
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 44А, пом. 4
	65:22:0000013:1937
	Помещение
	333,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	17
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д 44А, кв. 3
	65:22:0000013:1954
	Помещение
	170,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	18
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 27А
	65:22:0000013:2264
	Помещение
	466,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	19
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 27, пом. 4
	65:22:0000013:519
	Помещение
	38
	09.06.2025
	12.08.2025

	20
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 27, пом. 3
	65:22:0000013:521
	Помещение
	47,7
	09.06.2025
	12.08.2025

	21
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Первомайская, д. 15, пом. 7
	65:22:0000013:634
	Помещение
	71,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	22
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 37, пом. б/н
	65:22:0000013:855
	Помещение
	107,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	23
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Ак. Штернберга, д. 1 А
	65:22:0000015:1084
	Помещение
	225,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	24
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Ак. Штернберга, д. 1А
	65:22:0000015:1086
	Помещение
	228,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	25
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Ак. Штернберга, д. 1А
	65:22:0000015:1130
	Помещение
	85
	09.06.2025
	12.08.2025

	26
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Ак. Штернберга, д. 1А,
пом. 1-5
	65:22:0000015:1132
	Помещение
	61
	09.06.2025
	12.08.2025

	27
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Ак. Штернберга, д. 1А
	65:22:0000015:1134
	Помещение
	165,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	28
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Ак. Штернберга, д. 1 А, пом. 7
	65:22:0000015:1147
	Помещение
	68,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	29
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Физкультурная, д. 50а,
пом. 2
	65:22:0000019:1017
	Помещение
	119,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	30
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Физкультурная, д. 50а,
пом. 1
	65:22:0000019:1018
	Помещение
	147
	09.06.2025
	12.08.2025

	31
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Депутатская, д. 6, корп. 2,3, пом. 27
	65:22:0000019:1767
	Помещение
	79,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	32
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 4
	65:22:0000019:2101
	Помещение
	117,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	33
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 4
	65:22:0000019:2102
	Помещение
	259,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	34
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 47а
	65:22:0000013:2604
	Помещение
	362,4
	09.06.2025
	12.08.2025

	35
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Гагарина, д. 6a
	65:22:0000019:778
	Здание
	221,4
	09.06.2025
	12.08.2025

	36
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская,
район центрального рынка
	65:22:0000000:705
	Здание
	59,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	37
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 7
	65:22:0000012:1059
	Здание
	574
	09.06.2025
	12.08.2025

	38
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 8
	65:22:0000012:227
	Здание
	82,7
	09.06.2025
	12.08.2025

	39
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 10
	65:22:0000013:1418
	Здание
	200,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	40
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, пер. Школьный, д. 8а
	65:22:0000019:834
	Здание
	536,2
	09.06.2025
	12.08.2025

	41
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Физкультурная, д. 49а
	65:22:0000019:869
	Здание
	362,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	42
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Мостовая, д. 21, пом. 1
	65:22:0000011:1528
	Помещение
	63,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	43
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Мостовая, д. 21
	65:22:0000019:608
	Здание
	204,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	44
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Невельского, д. 12
	65:22:0000013:2155
	Здание
	253,2
	09.06.2025
	12.08.2025

	45
	р-н Ногликский, с. Вал,
ул. Чинкова, д. 16
	65:22:0000003:1190
	Здание
	176,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	46
	р-н Ногликский, с. Вал,
ул. Молодежная, д. 5
	65:22:0000003:1122
	Здание
	161,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	47
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 55
	65:22:0000013:1761
	Здание
	213,2
	09.06.2025
	12.08.2025

	48
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 10
	65:22:0000000:1220
	Здание
	141
	09.06.2025
	12.08.2025

	49
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 44а/1
	65:22:0000019:750
	Здание
	78,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	50
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 9
	65:22:0000012:496
	Здание
	257,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	51
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Вокзальная, д. 20
	65:22:0000019:851
	Здание
	300,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	52
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Рябиновая, д. 7а
	65:22:0000015:1239
	Здание
	555,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	53
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Строительная, д. 19б
	65:22:0000019:627
	Здание
	201,2
	09.06.2025
	12.08.2025

	54
	р-н Ногликский, с. Ныш,
ул. Первомайская, д. 15
	65:22:0000007:268
	Здание
	242,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	55
	р-н Ногликский, с. Ныш,
ул. Советская, д. 11а
	65:22:0000007:584
	Здание
	75,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	56
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 15
	65:22:0000013:1419
	Здание
	630,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	57
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 17
	65:22:0000013:487
	Здание
	607
	09.06.2025
	12.08.2025

	58
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Строительная, д. 15
	65:22:0000011:1261
	Здание
	360,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	59
	р-н Ногликский, с. Ныш,
ул. Кирова, д. 21, пом. 7
	65:22:0000007:491
	Помещение
	58,2
	09.06.2025
	12.08.2025

	60
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Новая, д. 19а
	65:22:0000015:1202
	Здание
	382,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	61
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Мостовая, д. 29
	65:22:0000019:609
	Здание
	117,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	62
	р-н Ногликский, с. Вал,
ул. Школьная, д. 4а
	65:22:0000003:1124
	Здание
	482,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	63
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 21
	65:22:0000013:1764
	Здание
	1334,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	64
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 58
	65:22:0000014:253
	Здание
	87,7
	09.06.2025
	12.08.2025

	65
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Депутатская, д. 1
	65:00:0000000:707
	Помещение
	546,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	66
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Депутатская, д. 1
	65:22:0000012:768
	Здание
	49,4
	09.06.2025
	12.08.2025

	67
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 25а
	65:22:0000019:1901
	Помещение
	138,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	68
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 47а
	65:22:0000013:2606
	Помещение
	178,2
	09.06.2025
	12.08.2025

	69
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 47а
	65:22:0000013:2605
	Помещение
	214,3
	09.06.2025
	12.08.2025

	70
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, зд. 6а
	65:22:0000012:1216
	Здание
	380,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	71
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 15а
	65:22:0000013:1421
	Здание
	33,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	72
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Придорожная, зд. 9
	65:22:0000015:1487
	Здание
	1470,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	73
	Российская Федерация,
Сахалинская область,
Ногликский район, вахтовый поселок объединенного берегового технологического комплекса,  Центр по охране труда со встроенным помещением торговли №41
	65:22:0000022:674
	Здание
	415,8
	09.06.2025
	12.08.2025

	74
	р-н Ногликский, с. Ныш,
ул. Кирова, д. 1
	65:22:0000007:646
	Здание
	58,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	75
	р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Мостовая, д. 3
	65:22:0000011:762
	Здание
	387,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	76
	Российская Федерация,
Сахалинская область,
р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, Дом 47a
	65:22:0000013:2590
	Здание
	764,6
	09.06.2025
	12.08.2025

	77
	Российская Федерация,
Сахалинская область,
Ногликский р-н, пгт. Ноглики, Школьный пер., д. 2
	65:22:0000013:2735
	Здание
	329
	09.06.2025
	12.08.2025

	78
	Российская Федерация,
Сахалинская область,
Ногликский р-н, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 62
	65:22:0000014:1102
	Здание
	28,9
	09.06.2025
	12.08.2025

	79
	Ногликский р-н, пгт. Ноглики, ул. Строительная, д. 17
	65:22:0000019:867
	Здание
	124
	09.06.2025
	12.08.2025

	80
	Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальный округ Ногликский, поселок городского типа Ноглики, улица Советская, дом 6
	65:22:0000012:239
	Здание
	1593,4
	09.06.2025
	12.08.2025

	81
	Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное образование "Городской округ Ногликский", пгт. Ноглики, ул. Мостоотряд-110, здание 2а
	65:22:0000015:1108
	Здание
	1115,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	82
	Сахалинская область, р-н Ногликский, пгт. Ноглики,
ул. Ак. Штернберга, д. 1Б
	65:22:0000019:601
	Здание
	113,1
	09.06.2025
	12.08.2025

	83
	Сахалинская область, р-н Ногликский, пгт. Ноглики,
ул. Ак. Штернберга, д. 2А
	65:22:0000015:1112
	Здание
	502,5
	09.06.2025
	12.08.2025

	84
	Российская Федерация,
Сахалинская область,
р-н Ногликский, пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 19
	65:22:0000013:1762
	Здание
	1435,4
	09.06.2025
	12.08.2025